本公司承诺不越权干预公司经营管理

活动，不侵占公司利益。

2018年06

月11日
长期

再融

资时

所做

的承

诺

八大

处控

股集

团有

限公

司

关于

减少

和规

范关

联交

易的

承诺

八大处控股于2018年6月11日作出《关

于减少和规范关联交易的承诺函》，具

体承诺如下：“一、本公司或本公司控

制的企业将尽量减少与凯文教育及其

子公司、分公司之间发生关联交易。二、

对于无法避免或有合理理由存在的关

联交易，将在平等、自愿的基础上，按

照公平、公允和等价有偿的原则进行。

本公司或本公司控制的企业将与凯文

教育或其子公司依法签订规范的关联

2018年06

月11日
长期

承诺

事由

承诺

方

承诺

类型
承诺内容 承诺时间 承诺期限

交易协议，交易价格将按照市场公认的

合理价格确定，保证关联交易价格具有

公允性；并按照有关法律、法规、规章、

其他规范性文件和凯文教育或其子公

司的公司章程的规定，履行关联交易决

策、回避表决等公允程序，及时进行信

息披露，保证不通过关联交易损害凯文

教育或其子公司、分公司及凯文教育其

他股东的合法权益。三、保证不要求或

不接受凯文教育或其子公司、分公司在

任何一项市场公平交易中给予本公司

或本公司控制的企业优于给予第三者

的条件。四、保证将依照凯文教育或其

子公司的公司章程行使相应权利，承担

相应义务，不利用股东的身份谋取不正

当利益，不利用关联交易非法转移凯文

教育或其子公司、分公司的资金、利润，

保证不损害凯文教育其他股东的合法

权益。五、如违反上述承诺，愿意承担

由此产生的全部责任，充分赔偿或补偿

由此给凯文教育造成的所有直接或间

接损失。六、上述承诺在本公司对凯文

教育拥有直接或间接的股权关系，对凯

文教育存在重大影响期间持续有效，且

不可变更或撤销。”

再融

资时

所做

的承

诺

八大

处控

股集

团有

限公

司

不减

持承

诺

自本次发行定价基准日前六个月至本

次发行完成后六个月内，本公司不减持

所持凯文教育股份。

2018年10

月18日
已履行完毕

本次申请解除股份限售的股东为八大处控股，其承诺因本次非公开发行股票

所认购的上市公司股份，自发行结束之日起36个月内不得转让。经核查，截至本

公告披露日，八大处控股严格履行了上述承诺，不存在因违反相关承诺而影响本

次限售股份上市流通的情况。

截至本公告披露日，本次申请解除股份限售的股东不存在非经营性占用公司

资金的情形。公司也不存在对本次申请解除股份限售的股东提供担保的情形。

三、本次限售股份可上市流通安排

1、本次限售股份可上市流通日为 2023 年 7 月 17 日（周一）。

2、本次可上市流通股份数量为 9,971,340 股，占公司总股本的 1.6667%。

3、本次申请解除股份限售的发行对象为 1 名，涉及证券账户总数为 1 户。

4、本次限售股份及可上市流通情况如下：

序

号

限售股

份持有

人名称

持有限售股

份数（股）

本次可上市

流通股数

（股）

本次可上市流

通股数占公司

总股本的比例

冻结/标记

的股份数

量（股）

备注

1

八大处

控股集

团有限

公司

9,971,340 9,971,340 1.6667% 0 无

四、本次股份解除限售前后公司的股本结构

股份性质

本次解除限售前 本次变动

股份数量

（股）

本次解除限售后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、限售条件流

通股/非流通股
9,988,965 1.6696% -9,971,340 17,625 0.0029%

  高管锁定股 17,625 0.0029% - 17,625 0.0029%

首发后限售股 9,971,340 1.6667% -9,971,340 - -

二、无限售条件

流通股
588,291,419 98.3304% +9,971,340 598,262,759 99.9971%

三、总股本 598,280,384 100% - 598,280,384 100%

五、保荐机构核查意见

经核查，保荐机构西部证券股份有限公司认为：截至本核查意见出具日，凯

文教育本次上市流通的限售股股份持有人严格遵守了其在参与非公开发行股票

中做出的承诺。本次申请解除股份限售股东持有的限售股上市流通相关事项符合

《深圳证券交易所股票上市规则（2023 年修订）》《深圳证券交易所上市公司

自律监管指引第 1 号——主板上市公司规范运作》等相关规定。公司对本次限售

股上市流通的信息披露真实、准确、完整。保荐机构对凯文教育本次限售股上市

流通事项无异议。

六、备查文件

1、限售股份上市流通申请书；

2、限售股份上市流通申请表；

3、股本结构表和限售股份明细数据表；

4、保荐机构西部证券股份有限公司关于北京凯文德信教育科技股份有限公

司非公开发行限售股份解除限售暨上市流通的核查意见。

特此公告。

北京凯文德信教育科技股份有限公司

   董 事 会

2023 年 7 月 13 日